БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛКАhЫ
БАЛТАС РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ТУШKЫР АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОШКУРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     27 январь 2016 й.                                 №  1                           27 января 2016 г.

О внесении изменений в муниципальную
программу «Комплексная программа
благоустройства территории
сельского поселения на 2015-2017 г.»
утвержденный постановлением
администрации сельского поселения
Тошкуровский сельсовет
от 26 января 2015года №5

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан от 15 декабря 2015 года  № 4/31 « О бюджете сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» администрация сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексная программа благоустройства территории сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан на 2015-2017г.» утвержденный постановлением администрации сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан от 26 января 2015 года № 5, следующие изменения:
а) паспорт программы изложить в новой редакции (Приложение 1)
б) в части  Введение изложить в следующей редакции:
 Муниципальная программа «Комплексная программа благоустройства территории сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан на 2016-2018 г.»  (далее по тексту - Программа)  содержит перечень, характеристики и механизм реализации мероприятий по благоустройству территории сельского поселения на 2016-2018 г.
в) п.3 программы   изложить в новой редакции:

Мероприятия по реализации Программы.

	№ п/п
	Наименование работ
	Прогнозируемое финансирование  работ, тыс. руб.

	2016
	        2017
	                2018

	1
	Уличное освещение
	 150.0
	150.0
	150.0

	2
	Стихийные свалки
	100.0
	80,0
	60,0

	3
	Содержание мест  захоронения
	50,0
	50,0
	50,0

	4
	Организация сбора и вывоза мусора
	50,0
	50,0
	50,0

	5
	Прочие мероприятия по благоустройству
	150,0
	        170,0
	                190,0

	6
	Ремонт  и содержание дорог в черте населенных пунктов
	463,8

	Итого:
	  963,8
	     500,0
	            500,0

г)  в п.4 Ресурсное обеспечение Программы
слова «Общий объем финансирования Программы составляет    1813,9 тыс. руб.» заменить на слова «Планируемый объем финансирования  из бюджета Программы составляет    1963,8  тыс. руб».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: YANDEX_24][bookmark: YANDEX_25]Глава  сельского   поселения                                                              Б.Ф.Аглямов

                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                   к постановлению Администрации
                                                                                                  сельского поселения Тошкуровский
                                                                                                  сельсовет муниципального района
                                                                                                  Балтачевский район Республики
                                                                                                  Башкортостан
                                                                                                  от 27 января 2016г. № 1

[bookmark: sub_1001]Паспорт муниципальной программы

	Наименование
	«Комплексная программа благоустройства территории сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан на 2016-2018 г.»

	Основание для разработки программы
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 12 января 1996 г.  № 8-ФЗ "О                                            погребении и похоронном деле"
Федеральный закон от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ  "О                                                санитарно-эпидемиологическом благополучии                                                 населения";
 Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                                                 "Об общих принципах местного самоуправления                                                   Российской Федерации";

	Основной разработчик программы
	Администрация сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан

	Цели  и задачи программы
	- комплексное решение проблемы благоустройства территории сельского поселения;
- повышение уровня комфортности проживания на                   территории  сельского поселения;
-улучшение состояния объектов инфраструктуры и благоустройства, расположенных на территории сельского поселения,
- повышение эффективности использования бюджетного                  финансирования по данному направлению,
- повышение комфортности посетителей кладбищ и общего уровня культуры погребения;
- улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории кладбищ.

	Задачи
	- проведение комплексной оценки территории  сельского поселения на предмет определения уровня соответствия их современным требованиям по                   безопасности, эргономике и технического состояния территории, объектов инфраструктуры и благоустройства с учетом перспектив развития территории.

- разработка плана мероприятий комплексного                   благоустройства территории сельского поселения.

- осуществление работ по созданию (установке) содержанию, ремонту, капитальному ремонту объектов инфраструктуры и благоустройства, расположенных на территории сельского поселения.

	Сроки реализации программы
	2016-2018 год

	Исполнитель
	Администрация сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан

	Объемы и источники финансирования Программы
	Бюджет  сельского поселения.
Безвозмездные поступления от юридических и физических лиц, в т.ч. добровольные пожертвования.
Общий объем финансирования Программы составляет -    1963,8 тыс. рублей, в том числе:
2016 г. – 963,8 тыс. руб.
2017 г. – 500,0 тыс. руб.
2018 г. – 500,0 тыс. руб.

	Ожидаемые целевые показатели реализации программы
	- освещение населенных пунктов;
- содержание мест захоронений;
- ликвидация стихийных (несанкционированных) свалок;
- улучшение внешнего вида муниципального образования, повышение уровня комфортности;
-улучшения состояния объектов инфраструктуры и благоустройства, расположенных на территории сельского поселения,
- снижение возможности возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций на территории поселения.

[bookmark: sub_100]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]